

Włoszczowa, dnia 6 kwietnia 2023 r.

Or.0003.10.2023

**Pan**

**Zbigniew Krzysiek  
Radny Rady Powiatu  
Włoszczowskiego**

W odpowiedzi na złożoną interpelację w sprawie możliwości pozyskiwania przez Powiat środków unijnych w perspektywie 2021 – 2027 informuję, co następuje:

Rada Powiatu Włoszczowskiego podejmując uchwałę przyjmującą rezolucję w sprawie sprzeciwu wobec promocji i prób wprowadzania ideologii „LGBT” w życiu publicznym, działała na podstawie konstytucyjnej zasady wolności do wyrażania swoich poglądów. Rada Powiatu kierowała się potrzebą określenia swojego stanowiska w trosce o ochronę wartości zapisanych w Konstytucji RP. W związku z podejmowaniem podobnych uchwał przez inne samorządy, w przestrzeni publicznej zaczęły się pojawiać informacje o możliwym blokowaniu środków z funduszy unijnych tym samorządom, które podjęły takie uchwały. Jednak w tej sprawie nie zostało sprecyzowane żadne konkretne stanowisko przez podmioty dokonujące podziału takich środków. Zarząd Powiatu nie dysponuje jakkolwiek oficjalną informacją o możliwym blokowaniu środków unijnych wobec Powiatu Włoszczowskiego.

Jednocześnie informuję, że w ostatnim czasie kierownicy niektórych jednostek organizacyjnych powiatu zasygnalizowali Zarządowi Powiatu, iż pracownicy Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, podczas spotkań i kontaktów roboczych wskazują na możliwe blokowanie środków z projektów unijnych dla Powiatu Włoszczowskiego, z uwagi na obowiązującą uchwałę Rady Powiatu. W związku z taką praktyką Zarząd Powiatu w dniu 31.03.2023 r. skierował wystąpienie do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o zajęcie jednoznacznego stanowiska w tej kwestii. Informuję, że po uzyskaniu odpowiedzi od Pana Marszałka, będą podejmowane dalsze decyzje w sprawie uchwały Rady Powiatu.

Pragnę zapewnić Pana Radnego, że Zarząd Powiatu nieustannie czyni starania o pozyskiwanie jak największej ilości środków zewnętrznych ze wszystkich możliwych źródeł. Z tego punktu widzenia wymieniona w Pana interpelacji okoliczność wskazująca na możliwość ewentualnego nieotrzymania przez Powiat środków unijnych z powodu obowiązywania w/w uchwały Rady Powiatu w ogóle nie wchodzi w rachubę i wydaje się bezprzedmiotowa.

STAROSTA WŁOSZCZOWSKI

  
Dariusz Czechowski